
Dosen :  Suhardi 

Matakuliah :  AKUNTANSI DASAR DAN PRAKTIK 

SKS :  3 
Kelas :  63.1A.14 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 303-e5 20 

September 

2023 

Pengantar 

Akuntansi - 

PSAK 1 

membahas tentang 

pengantar akuntansi - 

psak - 1 baik 

pengertian maupun 

pembahasan serta 

penerapannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:21:16 

Keluar: 

16:38:26 

02 303-e5 27 

September 

2023 

Analisa 

Transaksi 

Persamaan 

Akuntansi 

membahas tentang 

analisa transaksi dan 

persamaan akuntansi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:23 

Keluar: 

16:42:08 

03 303-e5 4 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Jurnal BB 

NS 

jurnal umu buku besar 

neraca saldo 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:17:41 

Keluar: 

16:49:27 

04 303-e5 11 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa AJP 

membahas tentang 

ayat jurnal 

penyesuaian baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

penjelasan dan 

perhitungannya 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:35 

Keluar: 

16:37:53 

05 303-e5 18 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Neraca 

Lajur 

membahas tentang 

neraca lajur pada 

akuntansi perusahaan 

jasa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:15:24 

Keluar: 

16:42:37 

06 303-e5 25 Oktober 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Jasa Laporan 

Keuangan 

membahas tentang 

laporan keuangan 

perusahan jasa 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:14:14 

Keluar: 

16:35:20 

07 303-e5 1 

November 

2023 

Review Materi 

Quiz 

mengerjakan latihan 

soal dalam quiz 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:18:23 

Keluar: 

16:35:38 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

08 303-e5 8 

November 

2023 

(UTS) UTS Tepat waktu 

09 303-e5 22 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang Jurnal 

Umum Jurnal 

Khusus BB NS 

membahas tentang 

jurnal khusus dan 

jurnal umum baik 

pengertian maupun 

perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:11 

Keluar: 

16:34:56 

10 303-e5 29 

November 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang AJP NL 

membahas tentang 

ayat jurnal 

penyesuaian dan 

neraca lajur pada 

akuntansi dagang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:37 

Keluar: 

16:34:54 

11 303-e5 6 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Dagang 

Laporan 

Keuangan 

membahas tentang 

laporan keuangan 

pada perusahaan 

dagang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:37 

Keluar: 

16:35:05 

12 303-

e5 (kp) 

8 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri Jurnal 

membahas tentang 

akuntansi manufaktur 

pada jurnal umum dan 

jurnal khusus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

09:00-11:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Umum Jurnal 

Khusus BB NS 

Masuk: 

09:03:26 

Keluar: 

11:27:11 

13 303-e5 13 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri AJP NL 

membahas tentang 

ayat jurnal 

penyesuaian dan 

neraca lajur pada 

akuntansi perusahaan 

manufaktur 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:33 

Keluar: 

16:36:58 

14 303-e5 20 

Desember 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan 

Industri 

Laporan 

Keuangan 

membahas tentang 

laporan keuangan 

perusahan manufaktur 

beserta 

perhitungannya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:16:49 

Keluar: 

16:43:28 

15 303-e5 3 Januari 

2024 

Review Materi 

Quiz 

melaksanakan refresh 

materi dan 

mengerjakan soal - 

soal untuk persiapan 

uas serta 

melaksanakan kuis 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:17:33 

Keluar: 

16:40:09 

16 303-e5 10 Januari 

2024 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

 



 

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jum 

1 63230138 putri khoerunisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 63230192 elsa tri arlina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 63230253 alin tamaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 63230427 deitra mutiara chafsoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

5 63230443 maria angelia putri santika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 63230444 kiki kania amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 63230474 dwi rosmayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 63230520 cindi ulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 63230521 fasya awaliah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 63230524 nurmalasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 63230527 siti karuniasih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 63230548 syaira khobron jumadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 63230578 muhammad risnaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 63230597 elsa khristina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

15 63230619 agnia fauzia haris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 63230631 jihan putri ariyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 63230647 fadia ramadhena putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 63230677 ageng shalsabilla rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 63230705 cahya adi ramadhani 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 63230734 jennieka salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 63230827 yuni inayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 63230879 alyssa rachmadiptiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 63230918 choerul 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 63230980 ajeng nurmala 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 63231009 marlina indrastari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 63231145 anisah amalia putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 63231220 umi clara ernanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 63231244 fahmi prima rezi abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 63231267 muhamad ilyas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 63231281 tya khodijatul umaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 63231361 najwa nasywa wiyono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 63231382 alivia febriska lando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

33 63231403 nur kholipah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

34 63231469 fauzi rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 



 

 

 

PENILAIAN KELAS:  

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE 

1 63230138 putri khoerunisa 91 78 74 90 B 

2 63230192 elsa tri arlina 91 100 56 64 B 

3 63230253 alin tamaya 100 100 92 98 A 

4 63230427 deitra mutiara chafsoh 100 75 76 74 B 

5 63230443 maria angelia putri santika 73 100 80 90 A 

6 63230444 kiki kania amelia 82 100 90 90 A 

7 63230474 dwi rosmayanti 100 100 78 82 A 

8 63230520 cindi ulandari 73 100 48 72 B 

9 63230521 fasya awaliah 64 75 76 74 B 

10 63230524 nurmalasari 100 100 80 66 A 

11 63230527 siti karuniasih 100 100 36 24 C 

12 63230548 syaira khobron jumadila 64 100 64 80 B 

13 63230578 muhammad risnaldi 68 100 64 74 B 

14 63230597 elsa khristina 82 100 70 84 B 

15 63230619 agnia fauzia haris 100 100 60 82 A 

16 63230631 jihan putri ariyani 100 100 88 96 A 

17 63230647 fadia ramadhena putri 100 75 76 74 A 

18 63230677 ageng shalsabilla rahayu 91 100 100 96 A 

19 63230705 cahya adi ramadhani 82 100 100 100 A 

20 63230734 jennieka salsabila 73 100 48 72 B 



21 63230827 yuni inayah 82 0 98 88 C 

22 63230879 alyssa rachmadiptiya 64 100 64 74 B 

23 63230918 choerul 68 100 64 74 B 

24 63230980 ajeng nurmala 82 100 0 84 C 

25 63231009 marlina indrastari 100 100 60 82 A 

26 63231145 anisah amalia putri 100 100 88 96 A 

27 63231220 umi clara ernanda 100 75 76 74 A 

28 63231244 fahmi prima rezi abdillah 91 100 100 96 A 

29 63231267 muhamad ilyas 82 100 100 100 A 

30 63231281 tya khodijatul umaya 73 100 48 72 B 

31 63231361 najwa nasywa wiyono 82 0 98 88 C 

32 63231382 alivia febriska lando 64 100 64 74 B 

33 63231403 nur kholipah 68 100 64 74 B 

34 63231469 fauzi rahman 91 100 100 96 A 

 

 


